
Uchwała nr 2/07/2021
Rady Naukowej Instytutu Gospodarki Przestrzennej 

I Geografii Społeczno-Ekonomicznej 
Uniwersytetu Szczecińskiego 

z dnia 8 lipca 2021 r.

w sprawie nadania stopnia doktora nauk społecznych 
w dyscyplinie geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna 

mgr Magdalenie Olejniczak

Na podstawie art. 12 ust. 1 oraz art. 14 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 14 marca 2003 
r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (t.j. 
Dz. U. z 2017 r. poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 
ze zm.),

a także art. 179 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
- Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 ze zm.) w związku z art. 
178 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. 
U. z 2021 r. poz. 478) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego (załącznik do 
uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego),

uwzględniając przepisy § 3-6 oraz § 39 załącznika do uchwały nr 99/2019 Senatu Uniwersytetu 
Szczecińskiego z dnia 11 lipca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia 
postępowań w sprawach nadania stopni naukowych,

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.),

uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej 

Uniwersytetu Szczecińskiego, po przeprowadzeniu na wniosek mgr Magdaleny Olejniczak 

przewidzianego przepisami prawa postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego 

doktora, nadaje mgr Magdalenie Olejniczak stopień doktora nauk społecznych 

w dyscyplinie geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna na podstawie 

rozprawy doktorskiej p/t. „Militarne krajobrazy kulturowe północno-zachodniej Polski 

w świetle badań geograficznych

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

W dniu 3 września 2018 r. mgr Magdalena Olejniczak w trybie przepisów ustawy z dnia 14 
marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie 
sztuki oraz przepisów wykonawczych do tej ustawy złożyła do Rady Wydziału Nauk o Ziemi 
Uniwersytetu Szczecińskiego wniosek o wszczęcie postępowania w sprawie nadania jej 
stopnia naukowego doktora. Wnioskodawczyni przedłożyła wszystkie wymagane dokumenty.

Rada Wydziału Nauk o Ziemi Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 13 września 2018 r. podjęła 
uchwałę nr 116/2017/2018 w sprawie wszczęcia przewodu doktorskiego i uchwałę 
nr 117/2017/2018 w sprawie wyznaczenia promotora rozprawy w osobie dra hab. Michała 
Kupca, prof. US, i promotora pomocniczego w osobie dr Natalii Sypion-Dutkowskiej.

Rada Wydziału Nauk o Ziemi Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 13 września 2018 r. podjęła 
uchwałę nr 134/2017/2018 w sprawie powołania komisji przeprowadzających egzaminy 
doktorskie.

Mgr Magdalena Olejniczak zdała wymagane egzaminy z wynikiem pozytywnym, odnośne 
protokoły znajdują się w aktach.

Rada Naukowa Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej 
Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 11 marca 2021 r. podjęła uchwałę nr 7/3/2021 
wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej w osobach:

1. dr hab. Sebastian Bernat, prof. UMCS z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej 
w Lublinie

2. dr hab. Urszula Zdzisława Myga-Piątek, prof. UŚ z Uniwersytetu Śląskiego

Recenzja dr hab. Urszuli Myga-Piątek wpłynęła w dniu 14 maja 2021 r. W konkluzji recenzji 
dotyczącej oceny rozprawy doktorskiej recenzent stwierdza, co następuje: „Na podstawie 
powyższej oceny pracy, ważąc jej mocne i słabsze strony, rozważając wątki dyskusyjne 
i niewielkie w skali podjętego tematu oraz obszernego zakresu czasowego i przestrzennego 
pracy uwagi stwierdzam, że przedłożona do recenzji praca mgr Magdaleny pt.: „Militarne 
krajobrazy kulturowe północno-zachodniej Polski w świetle badań geograficznych” stanowi 
interesujące i ważne studium krajobrazu militarnego na Pomorzu Zachodnim w bardzo długim 
zakresie czasowym. Jest opracowaniem całościowym, zwartym, zgodnym z przyjętym 
zamysłem badawczym. Stwierdzam, że spełnia wymogi stawiane pracom doktorskim i wnoszę 
do Rady Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej 
Uniwersytetu Szczecińskiego o dopuszczenie doktorantki do dalszych etapów przewodu 
doktorskiego”.

Recenzja dr hab. Sebastiana Bernata wpłynęła w dniu 20 maja 2021 r. W konkluzji recenzji 
dotyczącej oceny rozprawy doktorskiej recenzent stwierdza, co następuje:
„Autorka zrealizowała przyjęte cele badawcze. Zaprezentowane wnioski stanowią 
o wartościach poznawczych i aplikacyjnych rozprawy. Pomimo pewnych zastrzeżeń Autorka 
wykazała się zdolnością do formułowania i rozwiązywania problemów naukowych oraz 
posługiwała się poprawnym warsztatem badawczym. Praca też inspiruje do podjęcia dalszych 
studiów. Oceniam ją zatem pozytywnie. Po przeprowadzonej analizie stwierdzam, że rozprawa 



doktorska mgr Magdaleny Olejniczak spełnia wymogi stawiane pracom doktorskim 
i wnioskuję o dopuszczenie Autorki do dalszych etapów przewodu doktorskiego”.

Na podstawie przedłożonych recenzji Rada Naukowa Instytutu Gospodarki Przestrzennej 
i Geografii Społeczno-Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 10 czerwca 2021 r. 
podjęła uchwałę nr 1/06/2021 w sprawie przyjęcia rozprawy doktorskiej mgr Magdaleny 
Olejniczak i dopuszczenia jej do publicznej obrony, wyznaczając jej termin na dzień 8 łipca 
2021 r. o godz. 9.00 w trybie zdalnym.

Publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr Magdaleny Olejniczak odbyła się w dniu 8 łipca 
202Ir. w trybie zdalnym. Wzięli w niej udział recenzenci w osobach: dr. hab. Sebastiana 
Bernata, prof. UMCS i dr. hab. Urszuli Myga-Piątek, prof. UŚ, promotor dr hab. Michał 
Kupiec, prof. US, promotor pomocniczy dr Natalia Sypion-Dutkowska oraz 11 członków Rady 
Naukowej Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej US.

Wyniki tajnego głosowania ws. przyjęcia obrony rozprawy doktorskiej:

Uprawnionych do głosowania - 17
Liczba głosów oddanych - 13
Liczba głosów ważnych - 13
Liczba głosów nieważnych - 0
Za - 13
Przeciw - 0
Wstrzymujących się - 0

Rada Naukowa Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej 
Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 8 lipca 2021r. podjęła uchwałę nr 1/07/2021 w sprawie 
przyjęcia publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr Magdaleny Olejniczak.

Po przeprowadzeniu i przyjęciu publicznej obrony Rada Naukowa Instytutu Gospodarki 
Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 8 
lipca 2021 r. dokonała oceny przebiegu przewodu doktorskiego, w tym oceny publicznej 
obrony rozprawy doktorskiej, przedłożonych w przewodzie recenzji oraz podjęła uchwałę 
nr 2/07/2021 o nadaniu mgr Magdalenie Olejniczak stopnia naukowego doktora.

Wyniki tajnego głosowania ws. nadania stopnia doktora:

Uprawnionych do głosowania - 17
Liczba głosów oddanych - 14
Liczba głosów ważnych - 14
Liczba głosów nieważnych - 0
Za - 14
Przeciw - 0
Wstrzymujących się - 0

POUCZENIE

Uchwała o nadaniu stopnia doktora staje się prawomocna z chwilą jej podjęcia.

dr hab. Pi


